
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

DISTRETTO SOCIO SANITARIO GHILARZA-BOSA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  DELLE FUNZIONI 
AMMINISTRATIVE  DEL DISTRETTO GHILARZA-BOSA            

PDTD N. 469      DEL   15/03/2013

          N. 461                             DEL 19/02/2013
Adottata ai sensi dell’ art . 4 del D.Lgs  n. 165 del 30.03.2001 e  successive modificazioni ed 
integrazioni, ed in esecuzione della deliberazione  del Direttore Generale n. 186 del 9 ottobre 
2008.

OGGETTO: Affidamento fornitura Ventilatore CPAP   ai sensi del  D.M. 332/99 -Ditta 
Vivisol di Monza  Cig. Z0B08A5593

IL Responsabile Amministrativo 

Vista la deliberazione del Commissario n. 1115 del 17/12/2010, con la quale si 
affida  l'incarico  quinquennale  di  Direttore  della  struttura  Complessa  “Distretto 
Ghilarza-Bosa” al Dirigente medico Dr.ssa Camboni Angela;

Vista la  deliberazione  del  D.G.  n.  28  del  02/01/2013  con  la  quale  affida 
l'incarico temporaneo di coordinamento e direzione attività amministrativa a 
supporto  delle  attività  sanitarie  del  distretto  di  Ghilarza-Bosa  al  dirigente 
amministrativo dott. Giuseppe Melis;

Vista la nota prot. n. 4218810 del 14.01.2013 ,con la quale il Direttore del 
Distretto delega ad esercitare tutte le funzioni di  coordinamento e direzione 
del  personale  amministrativo  assegnato  al  Distretto  di  Ghilarza  –  Bosa  il 
Dirigente Amministrativo Dr. Giuseppe Melis;

VISTA la  deliberazione  del  D.G.  n°1146  del  14/11/2007,  con  la  quale  è  stato 
approvato il Regolamento che disciplina la fornitura di beni e servizi da eseguirsi in 
economia e la successiva Deliberazione D.G. n° 411 del 12.03.2009 di adeguamento 
del medesimo Regolamento a seguito del giudizio di incostituzionalità parziale della 
L.R. N° 5/2007;

VISTA la  nota  prot.  N°  1596 /2012 e  72/2013dell'Ufficio  Protesi  del  Territorio  di 
Ghilarza, con la quale si chiede la fornitura di n° 2 Ventilatori Cpap con umidificatore e 
relativi accessori da destinare a pazienti  avente diritto ai sensi del D.M. 332/99; 
Atteso che :

• il ventilatore polmonare è inserito nell'elenco 3 del DM 332/99 ed è sprovvisto 
di tariffa;

• gli accessori necessari per il buon funzionamento rientrano tra quelli  previsti 
dalle LL.RR 39/91 e 34/96 e s.i.m.

DATO ATTO che:
• considerato il valore complessivo della suddetta fornitura, si fa ricorso ad un 

acquisto in economia , ai sensi dell’art. 125 comma 11 del D.Lgs  n° 
163/2006 e dell’art. 4.3  del Regolamento aziendale per gli acquisti in 
economia;

• i  prodotti  di  cui  trattasi  non sono presenti  nelle  convenzioni  CONSIP  e  nel 
mercato elettronico;

    Determinazione del Responsabile Amministrativo del Distretto Ghilarza-Bosa   

n._____del __



Dato atto:

• che con  nota  n. 2298/2013 sono state invitate a presentare  apposita offerta 
le ditte: Sapio Life, Domolife, Vivisol  ; 

Visti i  preventivi  di spesa  pervenuti  dalle Ditte suindicate dal quale si evince che 
l'offerta più vantaggiosa è stata praticata dalla Ditta Vivisol;

RITENUTO di affidare la fornitura alla Ditta Vivisol  per quanto  sopra; 

Preso  atto   del  parere  favorevole   espresso  dal  Medico  del  Presidio 
Pneumotisiologico aziendale relativamente alla conformità dell'offerta presentata dalla 
Ditta Vivisol a quanto richiesto;

Viste  le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;
Visto l'atto Aziendale;

per le motivazioni esposte in premessa:

    
DETERMINA

•  Di affidare, alla Ditta  Vivisol di Monza la fornitura di n° 2 ventilatore CPAP 
completo  di  materiale   così  come indicato  nella  richiesta  ,  da  destinare  a 
paziente  avente  diritto  ai  sensi  del  D.M.  332/99  residente  nell'ambito 
territoriale  del   Distretto  Ghilarza-Bosa,  per  un  importo  cadauno  di  euro 
367,00 + I.V.A. 4%, pari ad euro 381,68 I.V.A. Compresa, per un importo 
complessivo di €. 763,36 ; Aut. UODGB 1/SUB  8  /2013

• Di autorizzare la suddetta spesa  da imputare  per la somma di euro 763,36 
conto   cod  0502020501  del  bilancio  Esercizio  2013,  sul  Centro  di  costo 
R0402;

• Di incaricare il Servizio Bilancio all’  emissione dell’ordinativo di pagamento a 
fronte di regolare fattura e previa verifica della regolarità della fornitura;

• Di trasmettere copia della  presente determinazione alla Direzione Generale, al 
Responsabile   del  Servizio  AA.  GG.  al  Servizio  Bilancio,  nonché  al  Collegio 
Sindacale  per gli adempimenti di rispettiva  competenza.

Ghilarza 

IL Responsabile  Amm.vo  del Distretto
Ghilarza-Bosa

Dr. Giuseppe Melis

Istruente:A.Casula

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali-Legali certifica che la presente 

determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  22/02/2013  al 

08/03/2013.

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            AFFARI GENERALI - LEGALI 

    Dr.ssa Antonina Daga

    Determinazione del Responsabile Amministrativo del Distretto Ghilarza-Bosa   

n._____del __


	DETERMINA

